激励对象为公司董事、高级管理人员的，限售规定按照《公司法》《中华人

民共和国证券法》《上市公司股东减持股份管理暂行办法（2025 年修订）》《深

圳证券交易所上市公司自律监管指引第 18 号——股东及董事、高级管理人员减

持股份（2025 年修订）》等相关法律、法规、规范性文件和《公司章程》执行，

具体规定如下：

1、激励对象为公司董事和高级管理人员的，其在任职期间每年转让的股份

不得超过其所持有本公司股份总数的 25%；在离职后半年内，不得转让其所持有

的本公司股份。

2、激励对象为公司董事、高级管理人员及其配偶、父母、子女的，将其持

有的本公司股票在买入后 6 个月内卖出，或者在卖出后 6 个月内又买入，由此所

得收益归本公司所有，本公司董事会将收回其所得收益。

3、在本次激励计划有效期内，如果《公司法》《中华人民共和国证券法》

等相关法律法规、规范性文件和《公司章程》中对公司董事和高级管理人员持有

股份转让的有关规定发生了变化，则这部分激励对象转让其所持有的公司股票应

当在转让时符合修改后的相关规定。

五、验资及股份登记情况

1、本次归属款项的缴款时间和缴款金额

截至 2025 年 7 月 14 日，公司已收到 152 名激励对象以货币缴纳出资额合计

6,252,923.57 元，同时，公司转销交付职工的库存股成本 11,189,723.64 元和等待

期内资本公积（其他资本公积）累计金额 5,782,617.83 元，按照其差额调增资本

公积（股本溢价）845,817.76 元。

2、会计师事务所对本次归属事项进行验资的情况

天健会计师事务所（特殊普通合伙）于 2025 年 7 月 23 日出具了《验证报

告》（天健验[2025]7-27 号），经审验：截至 2025 年 7 月 14 日止，贵公司中国

银行股份有限公司保定分行 100147999185 账户实际已收到 152 名股权激励对象

以货币资金缴纳的股票认购资金合计人民币陆佰贰拾伍万贰仟玖佰贰拾叁元伍

角柒分（¥6,252,923.57）。

3、本次归属在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理登记托管手

续的情况

经公司董事会申请、深圳证券交易所确认，公司已在中国证券登记结算有限

责任公司深圳分公司办理了本次归属限制性股票登记手续，本次归属第二类限制

性股票将于 2025 年 8 月 1 日上市流通。

六、本次归属募集资金的使用计划

本次归属募集资金全部用于补充公司流动资金。

七、本次归属后对上市公司的影响

1、本次归属后对公司股权结构的影响

股份性质

本次变动前 本次变动

增减数量

（股）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件流

通股
38,356,725 26.13% 238,783 38,595,508 26.29%

高管锁定 38,356,725 26.13% 238,783 38,595,508 26.29%

二、无限售条件流

通股
108,443,275 73.87% -238,783 108,204,492 73.71%

三、股份总数 146,800,000 100.00% 0 146,800,000 100.00%

注：本次归属后的股本结构以中国结算深圳分公司最终办理结果为准。

本次可归属的第二类限制性股票为 1,009,350 股，本次归属股份来源为公司

从二级市场回购的本公司 A 股普通股股票，办理归属登记完成后，公司总股本

不会因本次归属事项发生变化，但公司回购专用证券账户中持有的公司股份数量

将因此减少 1,009,350 股。本次归属事项不会对公司的财务状况和经营成果产生

重大影响。

本次归属对公司股权结构不会产生重大影响，不会导致公司控制权发生变

化。本次归属完成后，公司股权分布仍具备上市条件。

2、本次归属后对公司财务指标的影响

   本次办理股份归属登记完成后，公司总股本不变，会摊薄公司基本每股收益

和净资产收益率，本次限制性股票归属不会对公司的财务状况和经营成果产生重

大影响。

八、法律意见书的结论性意见

国浩律师（上海）事务所律师认为：公司本次激励计划的本次调整、本次归

属及本次作废事项已经取得现阶段必要的批准和授权，符合《管理办法》等有关

法律法规及本次激励计划的有关规定；本次调整符合《管理办法》等有关法律法

规及本次激励计划的有关规定；本次归属的归属条件已成就，符合《管理办法》

等有关法律法规及本次激励计划的有关规定；本次作废符合《管理办法》等有关

法律法规及本次激励计划的有关规定。

九、备查文件

（一）第四届董事会第十四次会议决议；